Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

1

INDICAÇÃO Nº 225/2022

Indica a reativação do Conselho de Preservação do
Patrimônio Histórico, Artístico, Paisagístico e
Cultural da Estância Turística de São Roque –
CONPREHA.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, no
sentido de viabilizar a reativação do Conselho de Preservação do Patrimônio Histórico,
Artístico, Paisagístico e Cultural da Estância Turística de São Roque - CONPREHA.

JUSTIFICATIVA:

O Conselho de Preservação do Patrimônio
Histórico, Artístico, Paisagístico e Cultural da Estância Turística de São Roque –
CONPREHA era o Órgão responsável pela proteção, valorização e divulgação do
patrimônio do município, impedindo que esses bens fossem destruídos ou
descaracterizados. Esta função foi paralisada nesta municipalidade desde o
encerramento de seu funcionamento, e tal situação coloca em risco bens que, no
momento, não têm nenhum amparo municipal para a sua preservação.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 9
de março de 2022.

PAULO ROGÉRIO NOGGERINI JÚNIOR
(PAULO JUVENTUDE)

Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 09/03/2022 - 13:02 3292/2022

Leitura em Plenário
Na 6ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 14/03/2022

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: F5F3502PR5EDYU90
		2022-03-11T16:50:11-0300